2724800

2724400

2724000

2723600

4732400
1

4732800
1

4733200
1

Categorizacién de la

amenaza

Descripcion

Son zonas que corresponden a areas de inicio asociadas a valores
log(q/T) superiores a -2.4 y una probabilidad baja de falla del talud.

2724800

2724000

ALCALDIA MAYOR DE CARTAGENA
DE INDIAS
PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DE CARTAGENA DE INDIAS
ETAPA DE DIAGNOSTICO

/
2%* Centro

de Estudios
Territoriales
Alcaldia de Cartagena

v
Secretaria de

Planeacion Distrital
" 4

ESTUDIO BASICO DE AMENAZA
POR AVENIDAS TORRENCIALES A
ESCALA 1:2.000 EN EL CENTRO
POBLADO PONTEZUELA
CARTAGENA DE INDIAS

LEYENDA

Categorizacion 0 . o
de Ia amenaza Area (ha) | Porcentaje (%)

DN 0.0 0.00

Media 0.00 0.00
- 100.00
Total 34.02 100
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Datum: MAGNA-SIRGAS
Elipsoide: GRS80
Origen: Unico Nacional
Origen - Latitud: 4°N
Origen - Longitud: 73°W
Falso Este: 5.000.000
Falso Norte: 2.000.000
Unidades: Metros
Factor de escala: 0.9992
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Zonas de transporte con velocidad de flujo superior a 1m/s y una
posibilidad baja de acuerdo al modelamiento de trayectorias de
flujo. La probabilidad de ocurrencia de estos fendmenos se asocia a
lluvias con un tiempo de retorno de 20 afios (modelo de amenaza
por movimientos en masa).
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